## AD CAROLUM FERNANDUM

C\_91 v.1 Ede tuos lepido sale tinctos, ede libellos,  
 2 o mihi Orestea juncte poeta fide.  
 3 Pigra soporiferae fugiam quibus otia Lethes  
 4 et sequar Aonii rura beata chori.  
 5 Namque ego laurigerae modo sum novus accola rupis,  
 6 et meus in primo pulvere sudat equus.  
 7 Sudat equus duri stimulis agitatus amoris  
 8 qui celeri mecum bella gerit calamo.  
 9 Qui tolerare famem, duos tolerare labores  
 10 jussit, et indigno vivere servitio.  
 11 Felix, cui flatu ridet fortuna secundo,  
 12 culta Tibulleo carmina conde pede.  
 13 Ast ego Acidalia quem Cypris arundine fixit,

14 aligeri semper miles amoris ero.

AD MATONEM

C\_92 v.1 Dogmata quis potuit tumidi celebrasse Matonis,  
 2 dogmata non ullis cognita temporibus ?  
 3 Totus es orator, totus Mato docte colores  
 4 calles ; hic color est, Byrrhia semper homo,  
 5 vos isthaec intro, color est, auctore Matone.  
 6 O rem admirandam, quam sapis alta Mato !  
 7 Marce vale, valeas tu Quintiliane, Matonem  
 8 Gallia felicem terque quaterque colat.  
 9 Dic rogo, cum dicas Aeneam, dicasque Venetum  
 10 hic quoque num color est, ingeniose Mato ?  
 11 Vive Mato, Phaeton simul et Titania Tethys,  
 12 jam properant librum pingere, docte, tuum.

AD ROBERTUM GAGUINUM

C\_93 v.1 Romuleos postquam petiisti, Candide, colles,  
 2 dividor in partes heu miser ipse duas.  
 3 Nam Gallis corpus, Latiis cor vivit in oris,  
 4 solvere quae solum mors tenebrosa potest.  
 5 Liligeros igitur repetas, Gaguine, penates,  
 6 ne longa pereat corpus inane mora.

AD HIPPOLITAM

C\_94 v.1 Hippolyta lepidis Fernandi culta libellis,  
 2 jam laudes cantat axis uterque tuas.  
 3 Lesbia sic tenero fulget celebrata Catullo,  
 4 et cum Nasone est nota Corinna suo.  
 5 I nunc, et dubita sacros praeferre poetas  
 6 muneribus, pingui quae legit Indus humo.  
 7 Forma perit, pereunt et opes, vorat omnia tempus,  
 8 gloria carminibus non moritura nitet.  
 9 Donec erit Phoebus, dum pingent sidera caelum,  
 10 vivet Hyantei fama decusque chori.

AD PAULUM

C\_95 v.1 En jacet insulsi nunc fama sepulta libelli  
 2 Paule, tui, cessas quid miserande mori ?  
 3 Carolus Aonii decus et nova fama triumphi  
 4 te ridet, cessas quid miserande mori ?  
 5 Te pueri digito monstrant, juvenesque, senesque  
 6 exsultant ; cessas quid miserande mori !  
 7 Jam morere - et merito claudas mala fata veneno,

8 una salus miseris est periisse semel.

DE PRIMO VERE

C\_96 v.1 Qui Tyrios vexit spumosa per aequora raptus,  
 2 candida Phoebeis cornua junxit equis.  
 3 Squallida fugit hiems, Zephyri rediere secundi,  
 4 sub trabe nectit opus nuntia veris avis.  
 5 Ridet ager, vestitur humus, vestitur et arbor,  
 6 induit herbosum terra benigna caput ;  
 7 sic rutilae nostro crescunt in pectore flammae,  
 8 atque urit pectus saeva puella meum.  
 9 Nostra tamen major flamma est, nam cornua tauri  
 10 mense calent, semper pectora nostra calent.

IN INVIDUM

C\_97 v.1 Laudat, amat nostros miratrix turba libellos,  
 2 meque audet priscis annumerare viris.  
 3 Lividus en torvo spectat sacra carmina vultu,  
 4 atque meis atro detrahit ore jocis.  
 5 Rumpere livor edax, dictat mihi flavus Apollo  
 6 carmina, laurigero non renuenda choro.  
 7 Rumpere livor edax, gaudent livore poetae,  
 8 invidia nostrum surgit ad astra decus.

AD KAROLUM

C\_98 v.1 Poscis, quo fugiat ? Quaerat quas Mato latebras ?  
 2 Num petat Eoas, Hesperiasve domos ?  
 3 An rubei Phlegethontis iter, vel climata caeli,  
 4 qua patet astriferae lactea Zona viae.  
 5 Omnia namque potest, Deus est Mato ; sed tamen audi,  
 6 quae querulus dixit ore tremente Mato :  
 7 "Me rota fortunae, me candida fama reliquit ;  
 8 sera quidem superis sed tamen ira manet.  
 9 Cepimus Icarios aususque amisimus alas ;  
 10 altus eram, lapsu nunc graviore ruo.  
 11 Quo ferar infelix, me tellus, me aequora spernunt,  
 12 astra micant nostro non violanda pede.  
 13 Me, precor, in nihilum tandem pia numina vertant,  
 14 esse nihil malo, quam gravis esse dolor."

DE IGNARO

C\_99 v.1 Mens erat, ingenti contexere bella cothurno,  
 2 et jam mordaces deseruisse jocos.  
 3 Ecce ruit monstrum rabido livore refertum,

4 monstrum horrendum, ingens, exitiale, ferox,  
 5 bella geram, forti jungantur castra duello,  
 6 sparsa Lycambeo sanguine tela madent.  
 7 Trans mare, trans terras, trans ulteriora feremur,  
 8 si poterunt nobis ulteriora dari.  
 9 Quid facis, o demens ! O nostri infamia saeculi !  
 10 Urbe quid in docta quid miserande facis ?  
 11 I pete (si pudor est) purgantia gramina stultos,  
 12 una tuo capiti spes erit Anticyra.

AD DOMINUM AMBROSIUM DE CAMBRAY

C\_100 v.1 Vel fuit ille sacer vates, vel magnus Apollo,  
 2 nomina qui tribuit Ambrosiana tibi.  
 3 Ambrosius pascit caelestia pectora succus,  
 4 laetatur dulci Jupiter ambrosia.  
 5 Dulcior ambrosia, tu nectare dulcior omni,  
 6 ambrosias vincis nectareasque dapes.  
 7 Vive diu felix, superans vel Nestoris annos,  
 8 sis cunctis dulci dulcior ambrosia.

IN COENIPETAM

C\_101 v.1 Quae testam mala mens, furorve cogit !  
 2 Quid langues miser esuritione !  
 3 Bis sol occiduus rotas pruina  
 4 tinxit, Delia bis opus peregit,  
 5 nec potus foveat, aut cibus palatum,  
 6 domi Cecropiae madent olivae,  
 7 ales Phasidos, Africusque nidus,  
 8 Pygmaeo volucris madens cruore.  
 9 Mullus, sumen, aper, columba, perdix,  
 10 et langues miser esuritione.  
 11 Erras anxius inde et hinc per altos  
 12 colles, per fora, circulos, tabernas ;  
 13 si quis te vocet ad suam lagoenam.  
 14 Jam nostro Ambrosio es gravis miselle,  
 15 prandeas semel ut domi, precatur.  
 16 Hoc durum nimis, et nimis molestum,  
 17 et fame decies perire mavis.  
 18 Quid tanta precer esuritione ?  
 19 Ad mensam Jovis auream recumbas.

IN MALUM POETAM

C\_102 v.1 Merdosis scribis quid carmina digna cloacis ?  
 2 Carmina merdosis saepe referta notis.  
 3 Merdosi mores, merdosa Thalia, poeta  
 4 merdosus, merdas Calliopea sapit.  
 5 Vix tria verba refers, merdas, culosque natesque,

6 carminibus culus, mentula, merda sonant.  
 7 I, pede merdaleas, turpis scarabaeae, cavernas,  
 8 si tibi merdaleo nil nisi merda placet.

## AD FRANCISCUM

C\_103 v.1 Numquid sit studium, numquid, Francisce, cupido ?  
 2 Qui mea sic reddat corpora sicca petis.  
 3 Non studium, non saevus amor mea pectora torquet,  
 4 quae te paupertas, me quoque dira premit.

## AD CAMILLAM

C\_104 v.1 Te colo, te veneror, numquid mea vulnera curas ?  
 2 Vulnera non vati perpetienda pio.  
 3 Te donis dono, numquid mea vulnera curas ?  
 4 Vulnera mortali non patienda viro.  
 5 Te modulis celebros, numquid mea vulnera curas ?  
 6 Vulnera non fido perpetienda mihi.  
 7 Te fugiam, forsitan quod non potuere, Camilla !  
 8 Carmina, dona, preces, id fuga nostra dabit.

## AD EANDEM

C\_105 v.1 Nullane te pietas morientis, perfida, tangit ?  
 2 Nulla movent animum Numina laesa tuum ?  
 3 Crudelis, duris multo crudelior ursis,  
 4 durior et ferro, durior et lapide.  
 5 Saevitia vincis silices, adamanta, ferasque ?  
 6 Ut reor, in duro pectore marmor habes.  
 7 Non, non humani te progenuere parentes,  
 8 sed lupo, aut dura rupe leaena ferox ;  
 9 et genita in silvis, nutritaque lacte ferino,  
 10 et tibi quae tribuit ubera, tigris erat.  
 11 Crudelis, tantos numquam miserata labores,  
 12 nunc satia nostris pectora saeva malis.  
 13 Tot mala nam patior, quot caelo sidera fulgent,  
 14 aethera quot volucres, quot vehit amnis aquas.  
 15 Si quis erit, cunctos misera qui mente dolores,  
 16 et genus omne mali noscere poscat, amet.

## DE MATONE

C\_106 v.1 Candida turba suum totiens non clamat Osirin,  
 2 quam cingit pingui Nilus opacus aqua.  
 3 Congeminat maenas, sed rarius euchion, heu, hoc  
 4 Thyrsigero celebrans orgia grata Deo.  
 5 Nec puerum tam saepe vocat Tirynthius heros,

6           Ascanio clausit qui sua fata lacu.  
 7           Ut sonat eximium lepidus liber iste Matonem,  
 8           Cecropio tinxit quem pia Musa sale.  
 9           Margine nam pleno, tergoque et fronte triumphat  
 10          saepe Mato, Mato dic, sta Mato, curre Mato.  
 11          Plena ipso quondam fuerat lectica Matone,  
 12          plena ipso sed nunc carta Matone viget.

#### AD CAERULUM LINUM

C\_107   v.1   Ambitiose tumes ter divo nomine, nomen  
           2           ignotum priscis, Caerule, Caesaribus.  
           3           Si cupis esse Deus, Memphitica templa requiras,  
           4           et loca monstriferis prodigiosa deis.  
           5           Monstra colit gens dira, canem veneratur Anubin,  
           6           ille soporiferum vel crocodilon amat.  
           7           Abstinet hic caepis, hircino hic sanguine gaudet,  
           8           cumque feris culta est torva leaena lupis.  
           9           Ille vel accipitrem, vel cercopithecon adorat,  
 10          et sunt lanigeras qui venerentur oves.  
 11          Sic portenta colit variis distincta figuris,  
 12          gens inimica viris, gens inimica Deis.  
 13          Grande quidem monstrum es (nec duro cetera vultu  
 14          perlege) nam monstrum, Caerule, grande quidem es.  
 15          Omnia de nihilo facis ; es Deus, et vaga caeli  
 16          signa geris, capiti est luna novella tuo.  
 17          Theologus, vates, citharoedus, rhetor, et augur  
 18          esse potes, cum sis, ambitiose, nihil.  
 19          Hydra ferax, Cacusque tibi, cedatque Prometheus,  
 20          monstrum es monstrorum, prodigiose Line.  
 21          Ergo age, clausa petas septeno moenia Nilo,  
 22          si qua fides vati est, Caerule, numen eris.